R E Q U E R I M E N T O  Nº.  458

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no município de Botucatu existe o Ribeirão Lavapés que corta importantes bairros;

CONSIDERANDO que pela falta de pontes sobre referido Ribeirão, muitos moradores desses bairros ficam sem opção de entrada e saída dos mesmos;

CONSIDERANDO que o sistema viário do município fica muito prejudicado pela falta de referidas pontes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal, JOSÉ EDUARDO CARDOZO, solicitando envidar esforços no sentido de liberar recursos para a construção de pontes sobre o Ribeirão Lavapés, no município de Botucatu.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que do teor da mesma tome ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT